ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2021 г. 		№____
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
АМС г.Владикавказа от 21.05.2019 №642
«Об утверждении муниципальной программы «Информатизация
АМС г.Владикавказа»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решением Собрания представителей г.Владикавказ от 09.04.2021 №19/4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Владикавказ от 29.12.2020 №16/73 «О бюджете муниципального образования г.Владикавказ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 23.05.2016 №721 «Об утверждении порядка разработки и мониторинга исполнения муниципальных программ и ведомственных целевых программ г.Владикавказа», руководствуясь Уставом муниципального образования город Владикавказ, администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации местного самоуправления г.Владикавказа от 21.05.2019 №642 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования город Владикавказ на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции постановлений АМС г.Владикавказа от 08.08.2019 №965, от 10.12.2019 №1324, от 11.02.2020 №121, от 13.07.2020 №540, 05.02.2021 №73) следующие изменения:
1.1. План мероприятий муниципальной программы «Информатизация АМС г.Владикавказа», указанный в приложении №3 к муниципальной Программе, изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения – пресс - службе главы
АМС г.Владикавказа (Каллагова З.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте
АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации - управляющего делами                                                                                Калицова Т.С.

Глава администрации                                                                                                   Т.Фарниев

Согласовано:
Заместитель главы администрации                                                   К.В.Цоков
Руководитель аппарата администрации -
управляющий делами                                                                      Т.С.Калицов
Начальник ОПЭ и ПИД ПУ                        			    Л.Н.Дидарова
Начальник ФУ                                                                                  А.А.Текоева
Начальник УО                                                                                  А.И.Дзлиева
Начальник УЭПИП					                           Л.Г.Битаров
И.о. начальника ОИТиС       						       В.У.Казиева

Корректор:

Разослать: Рук.апп.адм.-упр.дел. Калицову Т.С.-1 экз., ФУ-1 экз., УЭПИП-1 экз., ОИО-ПСГ
-1 экз., УО - 1 экз., ОИТиС-1 экз.

Корр

Байцаева А.А.
70-76-60

Приложение
к постановлению администрации
местного самоуправления г.Владикавказа
от «___»__________ 2021 г. № ____

План мероприятий муниципальной программы «Информатизация АМС г.Владикавказа»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Год финан-сирова-ния
	в том числе:

	Местный бюджет
	Республи-канский бюджет
	Внебюд-жетное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Поддержка и совершенствование информационно-коммуникационной инфраструктуры

	1.1.
	Сопровождение информационных систем
 АМС г.Владикавказа
	2021-2023 гг.
	2021
	1 600
	-
	-
	ОИТиС,
структурные подразделения АМС
	Обеспечение высокой степени автоматизации рабочих процессов

	2022
	2 335
	-
	-

	2023
	2 425
	-
	-

	1.2.
	Оплата услуг городской, междугородней и международной телефонной связи для
АМС г.Владикавказа
	2021-2023 гг.
	2021
	900
	-
	-
	ОИТиС
	Обеспечение муниципальных служащих доступом к услугам городской, междугородней и международной связи

	2022
	945
	-
	-

	2023
	993
	-
	-

	1.3
	Обеспечение доступа к сети Интернет для
АМС г.Владикавказа и подведомственных образовательных учреждений
	2021-2023 гг.
	2021
	4 160
	-
	-
	ОИТиС, УО
	Наличие доступа к сети Интернет в
АМС г.Владикавказа и подведомственных образовательных учреждениях

	2022
	4 368
	-
	-

	2023
	4 587
	-
	-

	1.4.
	Предоставление цифровых оптоволоконных каналов связи для АМС г.Владикавказа и подведомственных образовательных учреждений
	2021-2023 гг.
	2021
	2 431
	-
	-
	ОИТиС, УО
	Наличие доступа к локальным сетевым ресурсам в АМС г.Владикавказа и подведомственных образовательных учреждениях

	2022
	2 431
	-
	-

	2023
	2 500
	-
	-

	1.5.
	Приобретение вычислительной техники, комплектующих и прочего оборудования
	2021-2023 гг.
	2021
	2 850
	-
	-
	ОИТиС
	Обеспечение муниципальных служащих современной компьютерной техникой

	2022
	1 000
	-
	-

	2023
	1 000
	-
	-

	1.6.
	Создание системы видеонаблюдения в подведомственных образовательных учреждениях
	2021-2023 гг.
	2021
	7 140
	-
	-
	ОИТиС, УО
	Повышение уровня безопасности на территории образовательных учреждений
г.Владикавказа

	2022
	7 140
	-
	-

	2023
	7 140
	-
	-

	1.7.
	Создание системы видеонаблюдения на территории муниципального образования г.Владикавказ
	2021-2023 гг.
	2021
	18 092
	-
	-
	ОИТиС
	Повышение уровня безопасности, уровня раскрываемости преступлений, оперативности реагирования правоохранительных органов и городских служб

	2022
	18 242
	-
	-

	2023
	18 242
	-
	-

	2.        Обеспечение защиты информации

	2.1.
	Приобретение электронных подписей
	2021-2023 гг.
	2021
	150
	-
	-
	ОИТиС,
структурные подразделения АМС
	Обеспечение возможности юридически значимого электронного взаимодействия

	2022
	150
	-
	-

	2023
	150
	-
	-

	2.2.
	Организация защиты   информационных систем персональных данных (ИСПДн)
	2021 г.
	2021
	1 600
	-
	-
	ОИТиС
	Обеспечение защиты персональных данных, обрабатываемых на автоматизированных рабочих местах сотрудников АМС г.Владикавказа

	2022
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-

	2.3.
	Аттестация, контроль эффективности защиты государственной тайны (ГТ)
	2022 г.
	2021
	-
	-
	-
	ОИТиС
	Обеспечение защиты государственной тайны, обрабатываемой в выделенных помещениях  АМС г.Владикавказа

	2022
	1 400
	-
	-

	2023
	-
	-
	-

	2021
	38 923
	-
	-

	2022
	38 011
	-
	-

	2023
	37 037
	-
	-

	Всего
	113 971
	-
	-